

単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約した令和5年度鳥取管内道路照明設備外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月27日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

鳥取河川国道事務所長 貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市南安長一丁目23番10号

氏名 山口電業 株式会社

取締役社長 谷川 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
【鳥取地区】		式	1		10,132,460	
電源設備						
		式	1		10,132,460	
無停電電源設備						
		式	1		10,132,460	
蓄電池	MSE50-12					
		個	9	133,384	1,200,456	
蓄電池	MSE100-6					
		個	8	100,738	805,904	
蓄電池	MSE150					
		個	180	45,145	8,126,100	
機器単体費						
		式	1		10,132,460	
電気設備						
【鳥取地区】		式	1		12,062,125	
道路照明設備工						
		式	1		9,135,250	
道路照明設備設置工						
		式	1		8,935,468	
道路照明柱建柱	IA8B-S指定色・KCE050-2・自動点滅器					
		基	2	444,647	889,294	
道路照明柱建柱	IA8B-S指定色・KCE050-2C・自動点滅器					
		基	2	444,647	889,294	
道路照明柱建柱	IA8B-S指定色・KCE070-2・自動点滅器					
		基	1	453,042	453,042	
道路照明柱建柱	IA8.3B-S指定色・KCE050-2・自動点滅器					
		基	3	469,831	1,409,493	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明柱建柱	IA8. 3B-S指定色・KCE050-2C・自動点滅器	基	1	469, 831	469, 831	
道路照明柱建柱	IA8. 3B-S指定色・KCE070-2・自動点滅器	基	1	478, 226	478, 226	
道路照明柱建柱	IA10B-S指定色・KCE070-2・自動点滅器	基	2	495, 016	990, 032	
道路照明柱建柱	IA10. 3B-S指定色・KCE070-2・自動点滅器	基	2	520, 200	1, 040, 400	
道路照明柱建柱	IA12B-S指定色・KCE090-2C・自動点滅器	基	4	578, 964	2, 315, 856	
道路照明設備撤去工		式	1		199, 782	
道路照明柱撤去	器具撤去含む	基	18	11, 099	199, 782	
電源設備工		式	1		548, 558	
無停電電源設備設置工		式	1		365, 646	
蓄電池据付	MSE50-12	個	9	1, 170	10, 530	
蓄電池据付	MSE100-6	個	8	1, 437	11, 496	
蓄電池据付	MSE150	個	180	1, 909	343, 620	
無停電電源設備撤去工		式	1		182, 912	
蓄電池撤去(不使用)	MSE50-12	個	9	585	5, 265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓄電池撤去(不使用)	MSE100-6					
		個	8	718.4	5,747	
蓄電池撤去(不使用)	MSE150					
		個	180	955	171,900	
仮設工						
		式	1		2,378,317	
交通管理工						
		式	1		2,378,317	
直接工事費						
		式	1		12,062,125	
共通仮設費						
		式	1		2,620,553	
共通仮設費						
		式	1		453,749	
技術管理費						
		式	1		58,259	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,846	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		3,413	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		395,490	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,166,804	
純工事費						
		式	1		14,682,678	
現場管理費						
		式	1		7,991,898	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		1,845,934	
機器管理費		式	1		1,845,934	
工事原価		式	1		51,503,163	
一般管理費等		式	1		8,756,547	
工事価格		式	1		72,830,000	
消費税相当額		式	1		7,283,000	
工事費計		式	1		80,113,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
【八頭地区】		式	1		2,437,830	
電源設備		式	1		2,437,830	
無停電電源設備		式	1		2,437,830	
蓄電池	MSE150	個	54	45,145	2,437,830	
機器単体費		式	1		2,437,830	
電気設備		式	1		11,795,536	
【八頭地区】		式	1		11,027,823	
道路照明設備工		式	1		10,783,645	
道路照明設備設置工		式	1			
道路照明柱建柱	IA8B-S指定色・KCE050-2・自動点滅器	基	4	444,647	1,778,588	
道路照明柱建柱	IA8B-S指定色・KCE050-2C・自動点滅器	基	3	444,647	1,333,941	
道路照明柱建柱	IA8B-C指定色・KCE070-2	基	1	438,304	438,304	
道路照明柱建柱	IA8B-S指定色・KCE070-2C・自動点滅器	基	5	453,042	2,265,210	
道路照明柱建柱	TA8B-C指定色・KCE070-2×2	基	1	630,080	630,080	
道路照明柱建柱	IA8.3B-S指定色・KCE070-2C・自動点滅器	基	1	478,226	478,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明柱建柱	IA10B-S指定色・KCE070-2・自動点滅器	基	1	495,016	495,016	
道路照明柱建柱	IA10B-S指定色・KCE070-2C・自動点滅器	基	3	495,016	1,485,048	
道路照明柱建柱	TA10.3B-C指定色・KCE050-2×2	基	2	679,516	1,359,032	
道路照明柱建柱	IA10.3B-S指定色・KCE070-2C・自動点滅器	基	1	520,200	520,200	
道路照明設備撤去工		式	1		244,178	
道路照明柱撤去	器具撤去含む	基	22	11,099	244,178	
電源設備工		式	1		154,656	
無停電電源設備設置工		式	1		103,086	
蓄電池据付	MSE150	個	54	1,909	103,086	
無停電電源設備撤去工		式	1		51,570	
蓄電池撤去(不使用)	MSE150	個	54	955	51,570	
仮設工		式	1		613,057	
交通管理工		式	1		613,057	
直接工事費		式	1		11,795,536	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,312,315	
共通仮設費		式	1		175,359	
現場環境改善費（率計上）		式	1		175,359	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,136,956	
純工事費		式	1		14,107,851	
現場管理費		式	1		7,753,111	
機器間接費		式	1		443,994	
機器管理費		式	1		443,994	
工事原価		式	1		22,304,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
【若桜地区】		式	1		2,001,607	
道路照明設備工		式	1		1,890,143	
道路照明設備設置工		式	1		1,845,747	
道路照明柱建柱	IA8B-S指定色・KCE050-2C・自動点滅器	基	1	444,647	444,647	
道路照明柱建柱	IA8B-S指定色・KCE070-2・自動点滅器	基	1	453,042	453,042	
道路照明柱建柱	IA8B-S指定色・KCE070-2C・自動点滅器	基	1	453,042	453,042	
道路照明柱建柱	IA10B-S指定色・KCE070-2C・自動点滅器	基	1	495,016	495,016	
道路照明設備撤去工		式	1		44,396	
道路照明柱撤去	器具撤去含む	基	4	11,099	44,396	
仮設工		式	1		111,464	
交通管理工		式	1		111,464	
直接工事費		式	1		2,001,607	
共通仮設費		式	1		721,956	
共通仮設費		式	1		41,974	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		41,974	
共通仮設費（率計上）		式	1		679,982	
純工事費		式	1		2,723,563	
現場管理費		式	1		1,954,134	
工事原価		式	1		4,677,697	